



aicam
TECNOLOGIA

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.30.01 -PERP

A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, no Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas no Edital de Pregão Eletrônico nº 2021.11.30.01 PERP, com data de abertura marcada para o dia 22 de Dezembro de 2021 às 08:45 (horário de Brasília), no endereço eletrônico "Bolsa de Mercadorias - BBMNET - www.bbmlicitacoes.com.br - Acesso Identificado no link - acesso rápido".

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do LOTE abaixo discriminado:

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS CRIANÇAS QUE PARTICIPAM DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ.

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID. MEDIDA	QTD.	VLR. UNT.	VLR. TOTAL
001	CAIXA DE LAPIS DE COR PEQ 12 CORES	MULTICOLOR	UND	350	1,99	696,50
002	GARRAFA SQUEEZE DE 350ML	INTERPONTE	UND	350	2,78	973,00
003	CONJUNTO DE CANETAS HIDROGRAFICAS 12 CORES	LEO & LEO	UND	350	4,99	1746,50
004	CADERNO DE DESENHO 200MM X 140MM 40FL	RENOVO	UND	350	1,98	693,00
005	LAPIS PRETO Nº2	FABER CASTELL	UND	700	0,35	245,00
006	BORRACHA BRANCA PONTEIRA	LAPISPEL	UND	700	0,35	245,00
007	APONTADOR ESCOLAR	LEO & LEO	UND	350	0,55	192,50
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 4.791,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 1: R\$ 4.791,50 (quatro mil setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID. MEDIDA	QTD.	VLR. UNT.	VLR. TOTAL
008	NOTEBOOK SEM SISTEMA OPERACIONAL NOTEBOOK SEM SISTEMA OPERACIONAL TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: O PROCESSADOR DEVERÁ OBTER PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 10088 PONTOS MEDIDO PELO PASSMARK SOFTWARE CPU BENCHMARK. NÃO SERÃO ACEITOS PROCESSADORES COM FABRICAÇÃO DESCONTINUADA. NÃO SERÁ PERMITIDO) NENHUM TIPO DE CONFIGURAÇÃO ESPECIAL PARA OPERAÇÃO DA CPU EM VELOCIDADE SUPERIOR A ESPECIFICAÇÃO DE FABRICA, SEJA QUAL FOR O MOTIVO (OVERCLOCKING). I ARQUITETURA DE 64 BITS COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS FÍSICOS PARA PROCESSAMENTO (8 VIRTUAIS) I VELOCIDADE DO PROCESSADOR DE 2.4-4.2 GHZ I 8 MB DE MEMÓRIA CACHE TOTAL I VELOCIDADE DO BARRAMENTO DE NO MÍNIMO 4 GT/S I SUPORTE A VIRTUALIZAÇÃO I SUPORTE A CRIPTOGRAFIA AES I DEVERA POSSUIR CONTROLADOR DE MEMÓRIA INTEGRADO I DEVERA POSSUIR CONTROLADORA DE VIDEO INTEGRADA. PLACA-MÃE: DEVERA SER DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK, - 1DU FABRICADA SOB SUA	ACER	UND	14	3.999,00	55.986,00



ESPECIFICAÇÃO, COM NOME SERIGRAFADO, NÃO SENDO ACEITO O EMPREGO DE PLACAS-MÃE DE LIVRE COMERCIALIZAÇÃO NO MERCADO. A PLACA MÃE FORNECIDA DEVERA SER TOTALMENTE COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR OFERTADO I POSSUIR SLOTS DE MEMÓRIA EXPANSÍVEIS ATÉ 16GB COM SUPORTE A MEMÓRIAS DDR4 2666MHZ. I A PLACA MÃE DEVE PERMITIR O GERENCIAMENTO REMOTO, COMO ACESSO A BIOS, PERMITIR INICIAR O MICROCOMPUTADOR A PARTIR DE UMA IMAGEM (ISO) EM UM COMPARTILHAMENTO DE RIDE I PERMITIR LIGAR E DESLIGAR O MICRWEMOTAMENTE, COM CONTROLE DE ACESSO, EM HOORIOS PROGRAMADOS, INDEPENDENTE DO ESTADO DO SISTEMA OPERACIONAL MEMÓRIA. RAM: 8 GB (OITO GIGABYIES) I VIDEO: TELA ILUMINADA POR LED DE 15,6 (QUINZE VIRGULA SEIS) POLEGADAS WIDESCRRREN, PADRÃO TFI, COM CAPACIDADE DE SUPORTE A RESOLUÇÃO VC/XGA DE , 1366X768 DPI. AUDIO: FIGH DEFINITION (11D), "FULL DUPLEX"; ALTOFALANTES ETÉREO EMBUTIDO. DISCO RÍGIDO: 01 (UM) DISCO RÍGIDO DE ESTADO SÓLIDO (SSD) OU NVME COM CAPACIDADE DE 240 GB I VELOCIDADE DE LEITURA MINIMA DE 450 MB/S, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MINIMA DE 450 MB/S E EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL DE 1 MILHÃO DE HORAS mTBF 1 DEVE SUPORTAR INTERFACE DE ARMAZENAMENTO NVME (NONVOLATILE MEMORY , EXPRESS) I SUPORTARA ... TECNOLOGIA SMARIT PARA .PREVENÇÃO DE 0 (\ 14/ª, FALHAS 8 !----,PIIÓTEÇÃO DOS ' 7D-AIJOS\ F1) - ARMAZENADOS (ACOMPANHADO DE SOFTWARE PARA SEU GERENCIAMENTO). INTERFACES DE COMUNICAÇÃO: ETHERNET LAN INTEGRADA (RJ-45) 10/100/1000 BASE-T. I WIRELESS 80111 A/C. I BLUETOOTH 2.1 OU SUPERIOR. I CONEXÕES: NO MÍNIMO 3 (IRF-S) INTERFACES USB 2.0 OU SUPERIORES, SENDO PELO MENOS 1 (UMA) USB 3.0. I SAIDA DE AUDIO. I 1 (UMA) PORTA HDMI E/OU DISPLAY PORT. I TECLADO: DEVERA POSSUIR BLOCO NUMÉRICO SEPARADO E PRESENÇA DE DISPOSITIVOS APONTADORES INTEGRADOS AO GABINETE, DO TIPO "TOUCH-PAD" E/OU "TRACK POINT". MOUSE: ÓPTICO COM MÍNIMO DE 800 DPI. I DOIS BOTÕES E SCROLL WWII I INTERFACE DE CONEXÃO USB. GABINETE: REVESTIDO EM COMPOSTO DE CARBONO, LIGA DE MAGNÉSIO, ALUMÍNIO, TTIANIO OU ABS. I ENTRADA, INTEGRADA NO CHASSI, PARA CABO DE SEGURANCA. I BOTÃO DE LIGA/DESLIGA E LUZES DE INDICAÇÃO DE ATIVIDADE DA INTERFACE WIRELESS, UNIDADE DE DISCO RÍGIDO E DE COMPUTADOR LIGADO (POWERON). I ALIMENTAÇÃO: ADAPTADOR CA - ENTRADA DE 110 E 220.VAC AUTOMÁTICA. I BATERIA DE LI-ION, 3 CÉLULAS OU SUPERIOR, COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 4 HORAS.



009	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA P/ ALTA PRODUTIVIDADE TIPO 2 ESPECIFICAÇÃO: FUNÇÃO DE MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA, FAX, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, WEB, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA I VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO-EBRANCO. ATA 34 PPM/CORES I RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO EM PRETO-E-BRANCO ATÉ 600 DPI RENDERIZADOS E EM CORES ATÉ 4800X1200 DPI OTIMIZADOS I CICLO MENSAL: 45.000 PAGINAS I TAMANHO DE MÍDIAS SUPORTADOS A4; A5; A0; BS 01S); ENVELOPE '(L, C5, C6, CHOU #3, CI OU #4); CARTÃO (I IAGAKI, OFUKU HAGAK I) I CONECTIVIDADE PADRÃO: USB (2.0), 1 ETHERNET, 1 802.11 B/G/N SEM FIO I FUNÇÃO DE FAX I FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT' (110/220V).	EPSON	UND	04	2.900,00	11.600,00
010	PROJETOR MULTIMÍDIA DE MESA (DATASHOW) ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA PARA	BENQ	UND	01	3.900,00	3.900,00

**aicam**

REPRODUÇÃO DE RESOLUÇÃO (FULL HD COM ATÉ 3.600 LUMENS CONTRASTE DE 15000:1 RESOLUÇÃO NATIVA XGA 3600 LUMENS XGA (1024X768) VOLTAGEM 100-240V /50-60HZ COMUNICAÇÃO USB 2.0 TIPO A, USB 2.0 TIPOB; LAN SEM FIO IEEE 802.11B/G ENTRADA VGA; ENTRADA HDMI; ENTRADA COMPOSTA; ENTRADA S-VÍDEO; ENTRADA DE ÁUDIO					TECNOLOGIA
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 71.486,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 2: R\$ 71.486,00 (setenta e um mil quatrocentos e oitenta e seis reais)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
257
Fis
Rubrica
Engenheiro do Trabalho

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID. MEDIDA	QTD.	VLR. UNT.	VLR. TOTAL
011	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA S/ BRAÇO CORSO CADEIRA GIRATÓRIA- MODELO DIRETOR, SEM BRAÇO CORSO, EM ESPUMA INJETADA E TECIDO NA COR PRETA, COM FUNÇÃO RELAX E REGULAGEM DE ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS: 580 X 910 X 610MM (L X A X P), PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS, LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA, DE ACORDO COM OS PADROES DA NORMAS BRASILEIRAS REGULAMENTADORA N.º 13962/06 DESTINADA A CADEIRAS DE ESCRITÓRIO, 15878/20 REFERENTE A POLTRONAS DE AUDITÓRIO, 13061/13 REFERENTE A CADEIRAS SOBRE LONGARINAS DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS, EMITIDO POR PROFISSIONAL HABILITADO - ENGENHEIRO AUTORIZADO PELO CREA, MÉDICO DO TRABALHO AUTORIZADO PELO CRM, E FISIOTERAPEUTA	ULTRA MÓVEIS CORPORATIVO	UND	05	630,00	3.150,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 3.150,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 3: R\$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA**

NOME: AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA | CNPJ: 21.581.890/0001-42
 ENDEREÇO: AV. SIMÃO DE GÓES, 1179 | CENTRO | CEP 62.823-000 | JAGUARUANA - CE
 TELEFONE: (88) 99924-0403 | E-MAIL: contato@aicam.com.br

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: SAMUEL SANTOS FARIAS | CPF: 006.753.213-60
 ENDEREÇO: RUA JÚLIO BARBOSA DE CARVALHO, 934 | DO SOCORRO | CEP 62.823-000 | JAGUARUANA - CE
 TELEFONE: (88) 99924-0403 | E-MAIL: samuel_rios@hotmail.com

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 79.427,50 (setenta e nove mil quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)**VALIDADE DA PROPOSTA: 90** (noventa) dias**PRAZO DE ENTREGA:** De acordo com o Edital.**PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL:** De acordo com o Edital

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do material, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição.

Jaguaruana - CE, 22 de Dezembro de 2021

Samuel Santos Farias
 AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA
 CNPJ | 21.581.890/0001-42

(88) 9 9924-0403

contato@aicam.com.br

Av. Simão de Góes, 1179,
 Centro, Jaguaruana - CE,
 62823-000